MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Processo Digital

Impressão Complemento - Complementos
: 8 : JOSE RICARDO ARRUDA

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT691101-1552-WJGOBSTQTFKNX-7 - Emitido por: JOSE RICARDO ARRUDA 19/05/2025 20:21:58 -03:00

Processo Nº 20162 / 2025
Código Verificador: 9C57EEPD
Requerente: SANTO ANTONIO DA PLATINA CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: Requerimento nº 332/2025. Autor(a): Vereador Benito Bertoletti Juliano.
Assunto: CÂMARA MUNICIPAL
Subassunto: REQUERIMENTO DE VEREADOR
Data Abertura: 16/05/2025 14:41 Data Previsão: 31/05/2025

Parecer

Data: 19/05/2025 20:21

Assunto:  Atendimento  ao Requerimento  nº  332/2025 -  Avaliação para  Poda de Árvores  na Avenida Coronel  Oliveira
Motta

Prezado(a) Vereador(a),

Em  atenção  ao  Requerimento  nº  332/2025,  referente  à  solicitação  de  poda  de  árvores  na  Avenida  Coronel  Oliveira
Motta, informamos que está via possui um grande número de árvores, distribuídas tanto no canteiro central quanto nas
calçadas laterais em ambos os lados.

Considerando a extensão da área e a quantidade significativa de árvores, inviabiliza-se, neste momento, a realização
de uma poda generalizada em toda a avenida.

Diante do exposto, solicitamos a gentileza de Vossa Excelência agendar uma data para que possamos, em conjunto,
percorrer a Avenida Coronel Oliveira Motta.

O  objetivo  desta  visita  técnica  é  identificar  precisamente  as  árvores  que  efetivamente  necessitam  de  intervenção,
permitindo uma ação mais direcionada e eficiente.

Colocamo-nos à disposição para o agendamento e para quaisquer esclarecimentos adicionais.

JOSE RICARDO ARRUDA

		2025-05-19T20:22:20-0300
	JOSE RICARDO ARRUDA:018.813.119-10 1